Vossa Excelência, documentos relativos à locação de uma tenda por parte da 

Secretaria Municipal de Educação para ser utilizada como refeitório para atender os 

alunos da EMEF “Professor Lellis”, neste Município de Alegre/ES, cuja contratação 

alcança o montante de R$ 64.979,75 (sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e 

nove reais e setenta e cinco centavos), no período compreendido entre 27/03/2018 e 

31/07/2018.   

Solicitamos análise acerca da regularidade da referida 

contratação tendo em vista que o valor de mercado para aquisição do equipamento 

locado não alcança sequer 10% do valor dispendido com a referida locação.

[...]

Vossa Excelência, documentos relativos à locação de uma tenda por parte da 

Secretaria Municipal de Educação para ser utilizada como refeitório para atender os 

alunos da EMEF “Professor Lellis”, neste Município de Alegre/ES, cuja contratação 

alcança o montante de R$ 64.979,75 (sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e 

nove reais e setenta e cinco centavos), no período compreendido entre 27/03/2018 e 

31/07/2018.   

Solicitamos análise acerca da regularidade da referida 

contratação tendo em vista que o valor de mercado para aquisição do equipamento 

locado não alcança sequer 10% do valor dispendido com a referida locação.